

重庆市迪马实业股份有限公司2014年年度报告全文及其摘要的更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确和完整承担个别及连带责任。

根据中国证券监督管理委员会重庆监管局《关于对重庆市迪马实业股份有限公司采取责令改正措施的决定》【2015】9号，公司对2014年财务数据进行会计差错更正，具体更正内容请详见《关于会计差错更正暨调整2015年半年报期初数及上年同期数的公告》（临2015-080号）。针对上述财务数据更正，公司现对2014年3月4日在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）上披露的公司2014年年度报告（以下简称“原年报”）全文及其摘要中所涉内容进行相应更正及调整。主要更正调整内容如下：

一、原年报全文“第三节 会计数据和财务指标摘要”之“一、（一）主要会计数据”披露为：

单位:元 币种:人民币

主要会计数据	2014年	2013年		本期比上年同期增减(%)	2012年	
		调整后	调整前		调整后	调整前
营业收入	7,360,201,191.08	5,012,839,256.18	3,049,843,309.27	46.63	4,436,176,379.88	3,081,009,154.59
归属于上市公司股东的净利润	615,406,991.34	291,395,170.55	33,980,574.00	111.19	289,913,696.43	117,796,838.77
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	569,307,216.11	31,142,672.90	31,824,517.07	1,729.06	111,085,495.40	112,046,380.81
经营活动产生的现金流量净额	-581,192,298.74	-802,876,018.54	-1,142,867,395.51		1,191,856,418.74	772,140,675.47
2014年末		2013年末		本期比上年同期末增减(%)	2012年末	
		调整后	调整前		调整后	调整前
归属于上市公司股东的净资产	5,892,906,297.44	3,362,642,390.47	1,279,147,465.36	75.77	3,410,118,916.51	1,269,007,671.16
总资产	23,295,558,662.06	19,478,896,737.03	11,808,539,637.79	10.59	16,289,256,499.46	9,105,207,752.75

现更正为：

单位:元 币种:人民币

主要会计数据	2014年	2013年		本期比上年同期增减(%)	2012年	
		调整后	调整前		调整后	调整前
营业收入	7,182,008,566.08	5,012,839,256.18	3,049,843,309.27	43.27	4,436,176,379.88	1,545.69
归属于上市公司股东的净利润	561,218,026.68	291,395,170.55	33,980,574.00	92.60	289,913,696.43	117,796,838.77
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	515,118,250.43	31,142,672.90	31,824,517.07	1,554.06	111,085,495.40	112,046,380.81
经营活动产生的现金流量净额	-581,192,298.74	-802,876,018.54	-1,142,867,395.51		1,191,856,418.74	772,140,675.47
2014年末		2013年末		本期比上年同期末增减(%)	2012年末	
		调整后	调整前		调整后	调整前
归属于上市公司股东的净资产	5,829,806,331.76	3,362,642,390.47	1,279,147,465.36	74.16	3,410,118,916.51	1,269,007,671.16
总资产	23,369,883,616.38	19,478,896,737.03	11,808,539,637.79	13.97	16,289,256,499.46	9,105,207,752.75

二、原年报全文“第三节 会计数据和财务指标摘要”之“一、（二）主要财务指标”披露为：

单位:元 币种:人民币

主要财务指标	2014年	2013年		本期比上年同期增减(%)	2012年	
		调整后	调整前		调整后	调整前
基本每股收益(元/股)	0.32	0.19	0.05	68.42	0.17	0.16
稀释每股收益(元/股)	0.32	0.19	0.05	68.42	0.17	0.16
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.34	0.04	0.04	750.00	0.16	0.16
加权平均净资产收益率(%)	14.27	8.75	2.87	6.62个百分点	8.23	9.79
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	14.21	2.45	2.50	增加11.76个百分点	9.23	9.31

现更正为：

单位:元 币种:人民币

主要财务指标	2014年	2013年		本期比上年同期增减(%)	2012年	
		调整后	调整前		调整后	调整前
基本每股收益(元/股)	0.29	0.19	0.05	52.83	0.17	0.16
稀释每股收益(元/股)	0.29	0.19	0.05	52.83	0.17	0.16
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.31	0.04	0.04	675.00	0.16	0.16
加权平均净资产收益率(%)	13.19	8.75	2.87	4.44个百分点	8.23	9.79
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	12.96	2.45	2.50	增加10.46个百分点	9.23	9.31

三、原年报全文“第十一节 财务报告”之“二、财务报表”披露为：

合并资产负债表

2014年12月31日

编制单位：重庆市迪马实业股份有限公司

单位:元 币种:人民币

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金	4,312,471,390.54	3,155,049,136.96	
结算备付金			
拆出资金			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			
衍生金融资产			
应收票据	1,000,779.62	7,076,950.00	
应收账款	298,356,233.74	337,385,069.28	
预付款项	155,901,431.13	79,527,045.32	
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
应收利息			
应收股利			
其他应收款	266,891,414.74	371,947,968.59	
买入返售金融资产			
存货	17,355,044,059.09	14,924,675,259.10	
划分为持有待售的资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	417,098,722.28	3,600,111.10	
流动资产合计	22,806,764,031.14	18,879,261,540.35	
非流动资产：			
发放贷款及垫款			
可供出售金融资产	10,000,000.00		
持有至到期投资			
长期股权投资	49,628,765.53	240,966,582.40	
投资性房地产	5,397,430.61	5,699,384.33	
固定资产	129,023,773.69	133,711,450.83	
在建工程			
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产	92,618,319.80	101,411,849.25	
开发支出			
商誉	408,205.66	408,205.66	
长期待摊费用	2,479,955.20	870,891.55	
递延所得税资产	165,206,999.88	116,566,832.66	
其他非流动资产	34,031,190.55		
非流动资产合计	488,794,630.92	599,635,196.68	
资产总计	23,295,558,662.06	19,478,896,737.03	
流动负债：			
短期借款	2,484,886,933.92	1,525,710,000.00	
向中央银行借款			
吸收存款及同业存放			
拆入资金			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			
应付票据	436,236,823.04	974,294,617.85	
应付账款	2,538,664,427.08	1,807,945,312.03	
预收款项	5,129,746,732.58	5,242,265,394.76	
卖出回购金融资产款			
应付手续费及佣金			
应付职工薪酬	35,439,146.49	23,619,043.71	
应交税费	266,718,653.77	-215,838,326.04	
应付利息	86,271,069.52	172,991,466.56	
应付股利			
其他应付款	459,343,596.15	431,446,132.42	
应付分保账款			
保险合同准备金			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
划分为持有待售的负债			
一年内到期的非流动负债	2,261,610,000.00	656,890,000.00	
其他流动负债			
流动负债合计	13,698,917,372.55	10,619,313,641.29	
非流动负债：			
长期借款	3,294,430,000.00	3,888,280,000.00	
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
专项应付款		883,723.60	
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债	265,000,000.00	245,000,000.00	
非流动负债合计	3,571,345,967.93	4,134,163,723.60	
负债合计	17,270,263,330.48	14,753,477,364.89	
所有者权益：			
股本	2,345,861,984.00	720,000,000.00	
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积	2,328,185,802.76	2,014,701,871.13	
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积	99,632,533.24	96,786,076.50	
一般风险准备			
未分配利润	1,065,126,011.76	521,154,442.84	
归属于母公司所有者权益合计	5,838,806,331.76	3,352,642,390.47	
少数股东权益	259,813,954.14	1,372,776,981.67	
所有者权益合计	6,098,620,285.90	4,725,419,372.14	
负债和所有者权益总计	23,368,883,616.38	19,478,896,737.03	

应付分保账款			
保险合同准备金			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
划分为持有待售的负债			
一年内到期的非流动负债	2,261,610,000.00	656,890,000.00	
其他流动负债			
流动负债合计	13,571,403,452.55	10,619,313,641.29	
非流动负债：			
长期借款	3,294,430,000.00	3,888,280,000.00	
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
专项应付款		883,723.60	
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债		11,915,957.93	
其他非流动负债	265,000,000.00	245,000,000.00	
非流动负债合计	3,571,345,967.93	4,134,163,723.60	
负债合计	17,142,749,410.48	14,753,477,364.89	
所有者权益：			
股本	2,345,861,984.00	720,000,000.00	
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积	2,328,185,802.76	2,014,701,871.13	
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积	99,632,533.24	96,786,076.50	
一般风险准备			
未分配利润	1,119,314,977.44	521,154,442.84	
归属于母公司所有者权益合计	5,892,956,297.44	3,352,642,390.47	
少数股东权益	259,813,954.14	1,372,776,981.67	
所有者权益合计	6,152,809,251.58	4,725,419,372.14	
负债和所有者权益总计	23,295,558,662.06	19,478,896,737.03	

法定代表人:向志鹏 主管会计工作负责人:易琳 会计机构

负责人:张成钢

合并利润表

2014年1—12月

单位:元 币种:人民币

项目	附注	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	7,360,201,191.08	5,012,839,256.18	
其中:营业收入	7,360,201,191.08	5,012,839,256.18	
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本	6,560,915,267.99	4,521,357,255.57	
其中:营业成本	5,385,031,381.73	3,697,558,003.44	
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
营业税金及附加	603,888,083.59	325,655,533.51	
销售费用	290,936,269.05	244,121,908.65	
管理费用	185,106,009.83	146,094,308.98	
财务费用	95,562,423.41	101,762,394.66	
资产减值损失	391,100.38	6,165,106.33	
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)			
投资收益(损失以“-”号填列)	37,104,960.67	-1,201,846.04	
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	-6,398,754.46	-2,541,786.18	
汇兑收益(损失以“-”号填列)			
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	826,390,883.76	490,280,153.57	
加:营业外收入	13,332,687.88	8,852,361.70	
其中:非流动资产处置利得	146,065.37	51,233.83	
减:营业外支出	10,553,259.59	6,382,383.51	
其中:非流动资产处置损失	874,034.87	404,659.17	
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	829,170,312.05	492,750,131.76	
减:所得税费用	213,102,487.99	153,720,305.62	
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	616,067,824.06	339,029,826.14	
归属于母公司所有者的净利润	615,406,991.34	291,395,170.55	
少数股东损益	660,832.72	47,634,655.59	
六、其他综合收益的税后净额			
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额			
(一)以后不能重分类进损益的其他综合收益			
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动			
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
(二)以后将重分类进损益的其他综合收益			
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
2.可供出售金融资产公允价值变动损益			
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
4.现金流量套期损益的有效部分			
5.外币财务报表折算差额			
6.其他			
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额	616,067,824.06	339,029,826.14	
归属于母公司所有者的综合收益总额	615,406,991.34	291,395,170.55	
归属于少数股东的综合收益总额	660,832.72	47,634,655.59	
八、每股收益：			
(一)基本每股收益(元/股)	0.32	0.19	
(二)稀释每股收益(元/股)	0.32	0.19	

本期